
       Tønder d. 31. marts 2025 
Formandsberetning 2024-2025 
 
KÆRE MEDLEMMER AF TØNDEREGNENS MUSIKFORENING. 

Velkommen til vores lille reception, hvor næste sæsons program vil blive 
præsenteret. 

Teologisk tanke, skrevet af    ERASMUS AF ROTTERDAM (1466), HOLLANDSK Teolog.  
 
   ”Hvis man altså betragter menneskelegemets 
   ydre og beskaffenhed, mon man da ikke straks vil erkende 

              at naturen, eller rettere GUD, ikke har skabt dette væsen til krig, 

   men til venskab; ikke til undergang, men til frelse; 

   ikke til ugerninger, men til velgerninger”. 

       

Verdenssituationen er præget af krig, splid og strid. Jeg håber at den gamle teologiske tanke vil vinde 
og få menneskene på andre tanker. 

Vi er til vore søndagskoncerter forsamlet om musikken. 

Hjerneforsker og musiker Peter Vuust fortæller i podcasten ”Gråd, latter og nostalgi – hvorfor musik 
aktiverer vores følelser? 

 

 ”Musik leger med vores forventninger og får os til at føle nydelse ved det. En 
anderledes og uventet tone, et skift fra den triste tone mol til den lyse og lette dur for 
eksempel, giver et skud af lykkehormonet dopamin til hjernen. Derfor er det rart for os 
at lytte til musik. Vores hjerner er skabt til at forudsige fremtiden, og det er det, 
musikken leger med.” 

Vi har nu i mange år nydt lyden af vores Bøsendorfer flygel i Pumpehuset. 

Vores Koncerter næste sæson vil foregå i festsalen på Tønder Kulturskole, hvortil vores 
flygel vil blive fragtet hen. Museet skal bygge om, og usikkerheden om Pumpehusets 
skæbne har fået os til at søge et nyt koncertsted. Der er installeret elevator og i det hele 
taget får vi mere plads, og vil ikke være nødt til at slutte præcis lige kl. 17.00. 

 

Vi er stolte over, at Tønderegenens Musikforening i næste sæson kan præsentere 

dette fine program. 

Det bliver en sæson med Esbjerg Ensemblet, en strygekvartet og 3 klavertrioer 
bestående  af 3 forskellige generationer: de helt nye og unge, Trio Lingo, som kommer 
lige fra Konservatoriet,  til Trio con Brio, som i år har 25 års jubilæum og tilhører toppen 
af verdenseliten , til Brahmstrioen fra Moskva, som i 1993 blev grundlagt af Natalia 
Rubinstein. 

Velkommen til en ny sæson! 

Jeg vil nu fortælle lidt om, hvornår de  de enkelte  koncerter finder sted, og Sonnich 



Kromann vil give nogle eksempler på musikken. 

 

Søndag d. 12. oktober 2025 
 1.Brahms Trio (Moskva)   Honorar 10.000 kr. 
  Graf Mourzha, violin,  Kirill Rodin, cello,  Natalia Rubinstein, klaver. 
   
Brahms trioens musikere er alle professorer på Tjajkovskij konservatoriet i Moskva. 
I begyndelsen af det nye årtusinde modtog de Prisen for ekstraordinære bidrag til 
kulturens udvikling i Rusland såvel som æresbetegnelsen ”Æret af den Russiske 
Føderation”. 
Det bliver en koncert med bl.a. baggrund i  50-års dagen for Sjostakovitj` død, som 
fejres i 2025. 
 
Repertoire: Johannes Brahms ( 1833-1897): Klavertrio nr. 1 i H-dur, opus 8 
  Dmitrij Sjostakovitj (1906-1975): Klavertrio nr.2 i e-mol, opus 67 
 
Søndag d. 26. oktober 2025 
 2.Trio Lingo    Honorar 10.000 kr. + transport 
 
 Trio Lingo er en ung international trio bestående af Lara Biancalana (cello) 
Simen Kraggerud  (klaver) og  Villads Littauer Bendixen ( violin). 
De mødtes på Det kgl. Danske Musikkonservatorium, hvor de alle 3 studerer. 
 Foruden trioundervisningen har de individuelt fået vejledning af bl.a. Leif Ove 
Andsnes, den mest kendte norske pianist fra 2000-tallet, Nikolaj Szeps-Znaider, som 
er Danmarks mest internationalt feterede og eftertragtede violinist, og Andreas 
Brantelid en af verdens bedste på cello i sin generation. 
 
Navnet Trio Lingo har de, fordi de har tre modersmål. De kommer fra forskellige 
kulturer: Småland og Berlin, Rom og London samt Norge. 
 
Repertoire: Langgaard: Klippepastoraler, sats 2 ”Fjeldblomster” & 4 ”Op ad fjeldet”. 
          Langgaard:  Afgrundsmusik 
          Langgaard:  Insektarium 
          Beethoven: ”Archduke” trio (Ærkehertugtrioen) 
  
 
Søndag d. 30. november 2025 

3. Strygekvartetten Akela   Honorar 14.000 kr. 
  
 Strygekvartetten består af violinisterne Clara Glasdam og Gustav Ranum, 
 bratschisten Kirsten Wilbrandt og cellisten Oskar Reuben Friis-Hansen. 
 
Akela blev dannet på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium i 2019 og de 
studerer i øjeblikket som ensemble i solistklassen under vejledning af professor Tim 



Frederiksen og Den Danske Strygekvartet.   
 AKELA betyder glæde og netop dette er en præmis for kvartettens sammenspil. 
Glæden ved at skabe og dele musik har drevet AKELA i at fortolke det klassiske 
kvartetrepertoire med nærvær og nysgerrighed. 
  
Repertoire: Sibelius: ”voces initimae”,   
  Beethofen: op. 59/2 , (Rasumowsky)  + arrangement af danske sange. 
 
 
Søndag d. 1. februar 2026 
 4.Trio con Brio   Honorar 30.000 kr. 
 
 Trioen består af violinisten Soo-Jin Hong, cellisten Soo-Kyung Hong fra 
Sydkorea og pianisten Jens Elvekjær fra Danmark. 
 
 Efter at have spillet og turneret i næsten et kvart århundrede, går trioen ind i sit 
25-års jubilæumsår. Højdepunkter inkluderer bl.a. omfattende turnèer i Europa og USA 
og mange koncerter i førende koncertsale – bl.a. Elbphilharmonie i Hamburg og Boulez 
Saal i Berlin. 
 Deres enestående musikerskab, friske tilgang til kernerepertoiret, spændende 
programlægning og evne til at række ud til unge gennem kreativ koncertvirksomhed 
kendetegner eliteensemblet og har medført tildeling af Carl Nielsen og Anne Marie 
Carl- Nielsen-prisen i 2019, en af Danmarks mest prestigefyldte musikpriser.  
 Politiken omtalte deres seneste cd-udgivelse sådan: ”Trio con Brio hører til i 
toppen af verdenseliten, hvad nutidens klassiske kammermusik angår”.  
 
Repertoire:  Lili Boulanger: D´un soir triste and D´un martin de Printemps 
  Ravel: Piano Trio in a-minor (1914) 
  Mendelsohn: Piano Trio in c-minor op. 66 
   
 
Søndag d. 19. april 2026 
 
5. Esbjerg Ensemble  Honorar 10.000 kr. 
Esbjerg Ensemble fremfører klassisk kammermusik med kompromisløs kvalitetssans, 
og er anerkendt for sin nyskabende og alsidige programlægning. På initiativ af lokale 
kræfter og Kulturministeriet blev Esbjerg Ensemble  oprettet i 1967 som det første 
professionelle kammerensemble i Danmark. 
Repertoire kan ses senere på vores hjemmeside www.temf.dk 
 
 
 
       
 

Tønderegnens Generalforsamling 2025. 



 
Afholdte koncerter i den forløbne sæson: 
 
Søndag d. 22. september 2024 havde vi koncert med Trio Ismena. De spillede 
Shostakovich og Dvoraks Klavertrioer samt en dansk overraskelse. 
Antal tilhørere 45 - Honorar 18.000 kr. 
 
Søndag d. 3. november 2024 kom den unge Trio Fantasma. De spillede værker af 
Haydn, Smetana og Franz Schubert.  De imponerede publikum med en forrygende 
koncert. Med perfekt samspil fik de tre musikere publikum til at lytte andægtigt og gå 
hjem med en oplevelse rigere. 
Antal tilhørere 40  - Honorar 6.000 kr. 
 
Søndag d. 17. november 2024 var der koncert med Esbjerg Ensemble. Hvis grå skyer 
og regn betød, at humøret stod på november blues, så var koncerten her en god kur. Et 
program, der spændte fra Beethoven til helt unge talenter, blæste novembermørket væk. 
Antal tilhørere 39 - Honorar 10.000 kr. 
 
Søndag d. 26.. januar 2025 var der så koncert med Blæserkvintetten Carion, som havde 
rejst sig fra stolene og ladet nodestativerne blive hjemme. Den fri koncert form satte 
også musikerne og musikken fri. I et perfekt samspil ”talte” instrumenterne med 
hinanden. Et program der indeholdt en håndfuld værker af bl.a. Beethoven og Bartok, 
men også Klezmer dances. 
Antal tilhørere 50 - Honorar 28.000 kr. 
 
Søndag d. 16. februar 2025. Pianist Anna Nadiryan, som sluttede sæsonen af med en 
meget smuk koncert. Hun spillede et fint nuanceret Chopin program, der førte gennem 
mange aspekter af komponistens virke - fra opulente, smægtende valse, stampende 
mazurkaer, det hjerteskærende Regndråbe præludium og stemningsmættede nocturner. 
Alt udført med stort kunstnerisk og pianistisk overskud. Der var sæsonens største 
fremmøde. 
Antal tilhørere 67 – Honorar 10.000 kr. 
 
Fredag d. 14. marts 2025. Gratis koncert med 5 af verdens bedste unge pianister mellem 
11 og 15 år, som havde deltaget i Aarhus internationale piano Competition. Koncerten 
foregik på Schweizerhalle kl. 19.30. Fantastisk at høre og opleve så unge pianister . 
Der var julelys i øjnene på de mange tilhørere, da de gik hjem. 
Antal tilhørere ca. 90 
 
 
 
Til sidst en kæmpestor tak til min velfungerende bestyrelse, som er til stor hjælp 
og støtte for forkvinden. 
 



Bestyrelsen består af 9 medlemmer: 
 
1 forkvinde, tillige medlem af musikudvalget – 
1 næstformand og kasserer – 
1 sekretær og webmaster - 
1 koncert pedel, som tillige er medlem af musikudvalget, som består af to 
personer, som udvælger næste sæsons koncerter 
1 kontakt til Ugeavisen, som også er referent og som sidder ved billetbordet.          
1 som deler programmer rundt til byens butikker og institutioner – 
2 suppleanter, som udarbejder koncertprogrammer og opgaver ad libitum. 
 
Stor TAK til vore sponsorer og stor Tak til vores medlemmer og abonnenter og 
til vores publikum til koncerterne. 
 
Tønder d. 31. marts 2025 
 
       Inge-Lise Popp Stuckert 
      Forkvinde for Tønderegnens Musikforening 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


